
＜お問い合わせ＞ 
日高市立武蔵台小中学校 
042-982-2221 教頭 
  

                                                               令和６年４月３０日 

保護者 様 

                                                              日高市立武蔵台小中学校 

                                                              校 長    秋馬 信之 

 

緊急時の引き取り訓練のお知らせ 

  

晩春の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理

解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

例年本校では、緊急時に児童を保護者に引き取りに来校していただく「引き取り訓練」を実施しておりま

す。本年度は、下記の通り計画いたしました。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

   

                       記 

  

１ 期日  令和６年５月１０日（金） 

２ 時間  １５時２０分から引き取り訓練開始 

３ 場所  校庭 (雨天の場合は各教室) 

４ 引き取りの手順 

（１）当日、１２：００頃にメール配信を行います。 

（２）来校後、校庭（雨天時：各教室前の廊下）にお集まりください。 

（３）担任に引き取る児童の名前、ご自身の名前を伝えてください。担任が、児童・引取者と顔を合わ

せ、確認します。 

（４）確認が済みましたら、お子さんをお引き取りいただき、訓練終了となります。そのままお子さんと

一緒に下校してください。 

（５）保護者からの連絡がない場合、１５：５０を過ぎたら、１階技術室で児童を待たせます。１６：４

５までには、お迎えをお願いします。 難しい場合には、学校へご連絡ください。 

（６）今回の引き取りは前期課程（１～６年生）が対象となります。後期課程（７～９年生）は下校もし

くは引き取り者になる場合もあります。後期課程（７～９年生）が引き取り者になる場合には、前

期課程のきょうだいを引き取り、下校してください。 

 

５ お願い等 

（１）お子さんを学童保育に預けているご家庭の場合、学童保育の指導員を緊急時引取者に指定すること

も可能です。ご確認ください。 

（２）訓練当日、引き取りカードにご記入いただいた引取者以外の人が引き取る場合は、引取者の名前

を、当日までに連絡帳で担任へお知らせください。また、お子さんも誰が引き取りに来るのか分か

るようにしておいてください。 

（３）校地内には、駐車スペースがありませんので、自動車でのご来校はご遠慮ください。 

また、公民館の駐車場や周辺の路上への駐車もご遠慮ください。なお、特別な事情がある場合は、学校

までお電話ください。 

（４）名札のご着用をお願いいたします。雨天時はスリッパもご準備ください。 

 

 


